
Putin  annoncerer  russisk
militær  tilbagetrækning  fra
Syrien
11. dec. 2017 – På første stop på en hvirvelvind af en rejse
til  Mellemøsten,  der  også  vil  bringe  ham  til  Egypten  og
Tyrkiet, annoncerede den russiske præsident Putin, at han har
udstedt  ordrer  til  det  Russiske  Forsvarsministerium  om  at
indlede en delvis tilbagetrækning af russiske militærstyrker i
Syrien. Meddelelsen kom fra Hmeymim-flybasen, hvor russiske
styrker har hovedkvarter, og hvor han mødtes med den syriske
præsident Bashar al-Assad.

»Jeg beordrer Forsvarsministeriet og generalstabschefen til at
påbegynde tilbagetrækningen af den russiske militærgruppe til
permanente lokaliteter«, sagde Putin til en tilhørerskare af
militært  personel.  »Hen  over  lidt  mere  end  to  år  har  de
russiske militærstyrker, sammen med den syriske hær, givet den
mest  kampdygtige  gruppering  af  internationale  terrorister
deres  marchordrer.  På  denne  baggrund  har  jeg  truffet  en
beslutning: Det meste af det russiske militærkontingent, der
er  i  den  Syriske  Arabiske  Republik,  vil  vende  hjem  til
Rusland.  I  vender  sejrrige  hjem  til  jeres  slægtninge,
forældre, hustruer, børn og venner. Jeres fædreland venter på
jer, mine venner. God rejse hjem, og tak for jeres tjeneste«,
sagde Putin og advarede dernæst: »Hvis terrorister igen skulle
løfte hovedet, vil vi levere dem et sådant slag, som de endnu
ikke har set.

Vi vil aldrig glemme de dødsfald og tab, vi har lidt i anti-
terrorkampen, både her i Syrien og i Rusland. Men det vil ikke
tvinge os til at folde hænderne og trække os. Det er ikke
vores nationale karaktertræk. Tværtimod, så vil disse minder
give  os  yderligere  styrke  til  at  udrydde  denne  absolutte
ondskab – international terrorisme – uanset, under hvilken
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forklædning, den måtte skjule sig …

Dette  er,  hvad  militærtjeneste  handler  om;  dette  er
førsteprioritet for dem, der har helliget deres liv til at
tjene  deres  folk«,  sagde  præsidenten.  »Ved  at  hjælpe  det
syriske folk bevare deres statsdannelse og modgå terrorangreb,
har I leveret et knusende slag til dem, der åbenlyst og frækt
truede vores land.«

Den syriske præsident Assad sagde, idet han takkede Putin for
at  hjælpe  Syrien,  »De  resultater,  vi  har  fået,  er  meget
signifikante og betydningsfulde for os. Mødets spørgsmål –
ødelæggelsen af militante kæmpere fra ISIS – er afgørende for
hele verden. Vi tacklede det«, sagde Assad.

Generalløjtnant  Sergei  Surovikin,  øverstbefalende  for  den
russiske  styrke  i  Syrien,  rapporterede,  at  det  militære
kontingent  allerede  er  begyndt  at  trække  styrker  tilbage,
inklusive  25  fly  og  militærpersonel  fra  militærpolitiet,
kommandoenheden, felthospitalet og minerydningscentret. »Den
resterende  styrke  vil  kunne  tackle  sine  opgaver  lige  så
effektivt.«

Foto: Den russiske præsident Vladimir Putin (midten) sammen
med den syriske præsident, Bashar al-Assad (venstre) og den
russiske forsvarsminister, Sergei Shoigu (højre).


